
ODBOR:                

 

vedoucí odboru:  Ing. Martin Chalupski  

   Ing. Jana Onderková (do 30.06.2023) 

sekretaritát (asistent/ka): Hana Škývarová 

 

STRUKTURA ODBORU:  

název oddělení       počet zaměstnanců  

          6 

 

 

ČINNOST ODBORU V ROCE 2023: 

 

Odbor zajišťoval v roce 2023 realizaci investičních akcí města a jeho příspěvkových 

organizací. Realizace zahrnuje veškeré práce spojené s investiční činností, tj. zajišťování 

příslušných povolení, přípravu podkladů pro veřejné zakázky, vlastní realizaci i činnosti 

spojené s budoucím užíváním staveb (kolaudační řízení). Mezi ty významné patřily: 

 

- Severní obchvat - západní část (dílčí stavební objekty) 

- Rekreační oblast Stříbrné jezero 

- Hrnčířská 3,5,7,9,11 a Masarykova14 (okna, střecha, zateplení) 

- Kylešovice - novostavba hasičské zbrojnice 

- Kylešovice - hasičské zbrojnice - vybavení 

- Zimní stadion - ledová plocha Městské sady 

- Zimní stadion - rekonstrukce 

- Knihovna P. B. - pobočka Liptovská - rekonstrukce 

- Knihovna P. B. - pobočka Liptovská - vybavení 

- Kylešovice - IS lokality Hlavní - J. Davida (1. etapa) 

- Hláska - infocentrum - zelená střecha 

- Seniorcentrum - Rolnická 24 - terasa 

- Nádraží západ - přednádražní prostor 

- Breda 

- MŠ E. Beneše - rekonstrukce - rozšíření kapacity 

- MŠ E. Beneše - rozšíření kapacity - vybavení 

- MŠ Liptovská - rekonstrukce 

- MŠ Liptovská - rekonstrukce - vybavení 

- ZŠ a MŠ Malé Hoštice - přístavba - rozšíření kapacity 

- ZŠ a MŠ Malé Hoštice - přístavba - vybavení 

- Seniorcentrum - centrum denních služeb 

- ZŠ Šrámkova - výměna elektroinstalace 

- Komárov - splašková kanalizace 

- Suché Lazce - splašková kanalizace 

 

 

 

 

 



Odbor rovněž zajišťoval přípravné práce, především projektové dokumentace investičních 

akcí včetně inženýrské činnosti, pro realizace v následujících letech, a to např.: 

 

- Dukelská kasárny – bytové domy 

- Dukelská kasárny – bytové domy 

- Jaktař – Slavkovská – komunikace 

- Seniorcentrum – centrum denních služeb, Městský útulek 

- Vnitroblok Masařská – rekonstrukce zpevněných ploch a veřejného osvětlení 

- Cyklostezka Opava-Oldřišov 

- Vávrovice – splašková kanalizace 

- Vávrovice - U Lávky - most (náhon) 

- Komárov – U Černého mlýna – Lávka 

- Malé Hoštice - IS lokality Sportovní  

- Zahrádkářská osada sv. Anna 

- IS lokality Květinová - 1. etapa  

- Stezka pro chodce a cyklisty  Komárov - III. etapa  

- Kateřinky - Partyzánská - parkoviště  

- Víceúčelový rodinný park Komenda  

 

 

 

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM V ROCE 2023 

 

Některé investiční akce (Rekreační oblast Stříbrné jezero, Kylešovice – novostavba hasičské 

zbrojnice, Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace, Zimní stadion – ledová plocha 

Městské sady) byly zahájeny v předchozích letech a v roce 2023 byly dokončeny. Tyto akce 

byly financovány z rozpočtu roku 2022, případně dřívějších.  

 

U části staveb nebyly veškeré rozpočtové prostředky vyčerpány v roce 2023, ale s ohledem na 

pokračování realizací v roce 2024 budou vyčerpány až v roce 2024, popř. následujících letech 

(MŠ Liptovská – rekonstrukce, MŠ Malé Hoštice – přístavba – rozšíření kapacity, 

Seniorcentrum – centrum denních služeb, Zimní stadion – rekonstrukce, Kylešovice – IS 

lokality Hlavní – Joži Davida). 

 

Další akce (Knihovna Petra Bezruče – pobočka Liptovská – rekonstrukce, MŠ Edvarda 

Beneše – rekonstrukce – rozšíření kapacity, Breda) byly realizovány v roce 2023, přičemž na 

tyto akce byly vyčleněny finanční prostředky z příjmů města za účelem přípravy veřejné 

zakázky pro výběr zhotovitele stavby už v roce 2022. 

 

Z rozpočtových prostředků roku 2023 byly vyčleněny finance na vysoutěžení akcí, 

zahájených v roce 2024 (Rekonstrukce kulturní památky – Knihovny Petra Bezruče, 

Kylešovice – sběrný dvůr). 

 

Část finančních prostředků alokovaných v rozpočtu 2023 bylo převedeno do následujícího 

roku a budou použity k realizaci v roce 2024 (Středisko volného času – objekt Jaselská, 

Cyklostezka Opava – Malé Hoštice – Chlebičov, Kateřinky – Partyzánská – parkoviště, 

Turistické informační centrum – rekonstrukce). 

 

Určitá část rozpočtových prostředků z roku 2023 byla využita na pozáruční péči nových 

sadových úprav u jednotlivých akcí. Následná péče je zajišťovaná zpravidla 3 roky od 



dokončení stavby, a to u staveb dokončených v roce 2022 (Inline areál, Komárov a Suché 

Lazce – splašková kanalizace, Přestupní terminál Opava východ – ul. Skladištní) i letech 

předchozích (Penzion Hálkova, Vlaštovičky – kanalizace, Písková – most). U těchto akcí po 

dobu následné péče i některých akcí dokončených v roce 2023 (Knihovna Petra Bezruče – 

pobočka Liptovská – rekonstrukce, Rekreační oblast Stříbrné jezero) budou finanční 

prostředky na následnou péči o vysazenou zeleň vynakládány i v dalších letech. 

 

Samostatnou kapitolou jsou rozpočtové prostředky na vypracování projektových 

dokumentací, které byly zadány v roce 2022, ale byly profinancovány až v roce 2023, 

případně byly převedeny do roku 2024 (Dukelská kasárny – bytové domy, Jaktař – 

Slavkovská – komunikace, Seniorcentrum – centrum denních služeb, Městský útulek, 

Vnitroblok Masařská – rekonstrukce zpevněných ploch a veřejného osvětlení, Cyklostezka 

Opava-Oldřišov). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  Ing. Martin Chalupski 

Funkce: vedoucí odboru přípravy a realizace investic 

Dne:  15.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-15T10:19:48+0200
	Ing. Martin Chalupski




